
Информационное сообщение № 7.3/2023 

от 18 октября 2023 года об итогах проведения в электронной форме продажи  

высвобождаемого движимого военного имущества посредством публичного предложения 

 

Информационное сообщение № 7.1/2023 о проведении продажи посредством публичного предложения, 

размещено в сети Интернет на следующих сайтах: официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru) – «14» сентября 2023 г., сайте 

электронной площадки (http://utp.sberbank-ast.ru) – «14» сентября 2023 г., сайте ФКП «Ясень» 

(http://www.yasen38.ru) – «14» сентября 2023 г. 

Собственник выставляемого на продажу высвобождаемого движимого военного имущества – 

Российская Федерация. 

Основание проведения продажи – Постановление Правительства РФ от 15 октября 1999 г. № 1165  

«О реализации высвобождаемого движимого военного имущества», Федеральный закон Российской 

Федерации от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Постановление Правительства РФ от 27 августа 2012 г. N 860 «Об организации и 

проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», 

Гражданский кодекс РФ, Приказы СВР России «О высвобождении и реализации движимого военного 

имущества СВР России» от 26 декабря 2022 г. № 107/ДСП и от 12 мая 2023 г. № 42/ДСП. 

Продавец (организатор продажи) – ФКП «Ясень». 

Дата, время и место проведения продажи – «18» октября 2023 г. в 10 часов 00 минут по московскому 

времени, Универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ» (http://utp.sberbank-ast.ru). 

Место и срок подведения итогов продажи – Универсальная торговая платформа АО «Сбербанк-АСТ» 

http://utp.sberbank-ast.ru, «18» октября 2023 г. 

 

Лот № 1 

Наименование имущества: дозиметр, респираторы, патрон ПЗУ-ПК, противогазы, бронешлемы, 

бронежилеты, страхующие приборы, всего – 20 наименований. 

Местонахождение – г. Москва. 

Цена первоначального предложения – 82 245,22 руб. (Восемьдесят две тысячи двести сорок пять рублей  

22 копейки) с НДС 20%. 

Размер задатка – 8 224,52 руб. (Восемь тысяч двести двадцать четыре рубля 52 копейки). 

Шаг понижения – 8 224,52 руб. (Восемь тысяч двести двадцать четыре рубля 52 копейки). 

Шаг аукциона – 4 112,26 руб. (Четыре тысячи сто двенадцать рублей 26 копеек). 

Цена отсечения – 41 122,62 руб. (Сорок одна тысяча сто двадцать два рубля 62 копейки). 

 

В связи с тем, что участником продажи посредством публичного предложения по лоту № 1 признан 

один претендент, продажа посредством публичного предложения по лоту № 1 признана несостоявшейся. 

 

Лот № 2 

Наименование имущества: газонокосилка, металлодетектор, сплит-системы, всего – 6 наименований. 

Местонахождение – г. Москва. 

Цена первоначального предложения – 21 046,79 руб. (Двадцать одна тысяча сорок шесть рублей 79 

копеек) с НДС 20%. 

Размер задатка – 2 104,68 руб. (Две тысячи сто четыре рубля 68 копеек). 

Шаг понижения – 2 104,67 руб. (Две тысячи сто четыре рубля 67 копеек). 

Шаг аукциона – 1 052,33 руб. (Одна тысяча пятьдесят два рубля 33 копейки). 

Цена отсечения – 10 523,44 руб. (Десять тысяч пятьсот двадцать три рубля 44 копейки). 

 

В связи с тем, что на участие в продаже посредством публичного предложения по лоту № 2 не 

поступило ни одной заявки, продажа посредством публичного предложения по лоту № 2 признана 

несостоявшейся. 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Лот № 3 

Наименование имущества: телевизоры, холодильники, всего – 49 наименований. 

Местонахождение – г. Москва. 

Цена первоначального предложения – 38 540,58 руб. (Тридцать восемь тысяч пятьсот сорок рублей 58 

копеек) с НДС 20%. 

Размер задатка – 3 854,06 руб. (Три тысячи восемьсот пятьдесят четыре рубля 06 копеек). 

Шаг понижения – 3 854,05 руб. (Три тысячи восемьсот пятьдесят четыре рубля 05 копеек). 

Шаг аукциона – 1 927,02 руб. (Одна тысяча девятьсот двадцать семь рублей 02 копейки). 

Цена отсечения – 19 270,33 руб. (Девятнадцать тысяч двести семьдесят рублей 33 копейки). 

 

В связи с тем, что на участие в продаже посредством публичного предложения по лоту № 3 не 

поступило ни одной заявки, продажа посредством публичного предложения по лоту № 3 признана 

несостоявшейся. 

 

Лот № 4 

Наименование имущества: дизельное топливо, всего – 1 наименование. 

Местонахождение – Московская область. 

Цена первоначального предложения – 1 032 500,00 руб. (Один миллион тридцать две тысячи пятьсот 

рублей 00 копеек) с НДС 20%. 

Размер задатка – 103 250,00 руб. (Сто три тысячи двести пятьдесят рублей 00 копеек). 

Шаг понижения – 103 250,00 руб. (Сто три тысячи двести пятьдесят рублей 00 копеек). 

Шаг аукциона – 51 625,00 руб. (Пятьдесят одна тысяча шестьсот двадцать пять рублей 00 копеек). 

Цена отсечения – 516 250,00 руб. (Пятьсот шестнадцать тысяч двести пятьдесят рублей 00 копеек). 

 

В связи с тем, что участником продажи посредством публичного предложения по лоту № 4 признан 

один претендент, продажа посредством публичного предложения по лоту № 4 признана несостоявшейся. 

 

Лот № 5 

Наименование имущества: лом и отходы черных и цветных металлов, алюминия вторичного и его 

сплавов, шкафы, аккумуляторные батареи, аккумуляторы, всего – 18 наименований. 

Местонахождение – г. Москва, Московская область. 

Цена первоначального предложения – 643 685,92 руб. (Шестьсот сорок три тысячи шестьсот 

восемьдесят пять рублей 92 копейки), в том числе: 

А) по лому и отходам черных и цветных металлов, алюминия вторичного и его сплавов (пункты 1-13 

перечня имущества), «НДС исчисляется налоговым агентом» (покупателем); 

Б) по имуществу, кроме лома и отходов черных и цветных металлов, алюминия вторичного и его 

сплавов (пункты 14-18 перечня имущества), в том числе НДС 20%. 

Размер задатка – 64 368,59 руб. (Шестьдесят четыре тысячи триста шестьдесят восемь рублей  

59 копеек). 

Шаг понижения – 64 368,59 руб. (Шестьдесят четыре тысячи триста шестьдесят восемь рублей  

59 копеек). 

Шаг аукциона – 32 184,29 руб. (Тридцать две тысячи сто восемьдесят четыре рубля 29 копеек). 

Цена отсечения – 321 842,97 руб. (Триста двадцать одна тысяча восемьсот сорок два рубля 97 копеек). 

 

В связи с тем, что на участие в продаже посредством публичного предложения по лоту № 5 не 

поступило ни одной заявки, продажа посредством публичного предложения по лоту № 5 признана 

несостоявшейся. 


